
Bok 1915.
221

Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Kadzie państwa reprezentowanycŁ

Część LXI. — Wydana i rozesłana dnia 23. maja 1915.

Treść: JV3 133. Rozporządzenie cesarskie o przeniesieniu uprawnień administracyi politycznej.

1 3 3 .
Rozporządzenie cesarskie z dnia 

23. maja 1915
o przeniesieniu uprawnień administracyi 

politycznej.

Na podstawie § 14. państwowej ustawy 
zasadniczej z dnia 21. grudnia 1867, Dz. u. p. 
Nr. 141, zarządzam, co następuje:

W uksiążęconem hrabstwie Tyrolu, kraju 
Przedarulanii., księstwie Solnogrodu, Styryi, Karyntyi 
i Krainie, uksiążęconem hrabstwie Gorycyi i Gra- 
dyski, margrabstwie Istryi jak też w bezpośrednio 
podległem mieście Tryeście z jego okręgiem upo­
ważnia się Głównego kom endan ta  tych części 
armii, które są przeznaczone do operacyi wojen­
nych przeciw Włochom, do wydawania rozporzą­
dzeń i rozkazów, tudzież do stosowania w celu 
ich wykonania środków przymusowych wobec 
tych, których te zarządzenia i rozkazy obowiązują, 
a to dla ochrony interesów wojskowych w obrębie 
■administracyi politycznej i w granicach urzędowego 
zakresu działania, przysługującego Naczelnikowi 
politycznej władzy krajowej.

Główny komendant armii, czyniąc użytek 
z powyższego uprawnieni*, winien jest podawać 
wydane przez siebie zarządzenia bezzwłocznie do 
wiadomości Naczelnika politycznej władzy krajowej.

Naczelnicy politycznych władz krajowych, 
tudżież podlegle im władze politycznie i policyjne, 
jakoteż zwierzchności gminne obowiązane są do 
ścisłego przestrzegania i wykonywania powyższych 
rozporządzeń i rozkazów Głównego komendanta 
armii.

Niniejsze rozporządzenie cesarskie wchodzi 
w moc obowiązującą w dniu jego ogłoszenia.

Wykonanie polecam całemu Ministerstwu.

W ied eń ,  dnia 23. maja 1915.

Franciszek Józef włr.
Stiirgkh wir. 
Hochenburger włr. 
Forster włr.
Traka włr.
Zenker włr.

Morawski włr.

Georgi włr. 
Heinold włr. 
Hussarek włr. 
Schuster włr. 
Engel włr.

'PolulM hń 71




